
Aperitif

Aperol Spritz
Hugo
Lillet Berry
Glas Sekt Hausmarke
Glas Prosecco
Glas Sekt Orange 
Campari Orange (*4)

Sandemann Sherry medium oder trocken
Martini rot oder weiß
SanBitter Orange (alkoholfrei) (*4)

0,3 l
0,3 l
0,3 l
0,1 l
0,1 l
0,1 l
4 cl
5 cl
5 cl

0,2 l

6,80 €
6,80 €
6,90 €
5,20 €
5,80 €
5,20 €
6,00 €
4,80 €
4,80 €
4,60 €

Sekt und Prosecco

Sekt Schloss Hohentübingen Cuvée Dry- Schloss Affaltrach
Prosecco Spumante Treviso D.O.C. Terra Serena, Italien
Pinot Brut Sekt Privat Cuvée Arndt Köberlin, Kaiserstuhl 

0,75 l
0,75 l
0,75 l

28,40 €
29,80 €
34,50 €

Alkoholfrei Getränke

Tafelwasser
Tafelwasser
Teinacher (medium oder still)
Teinacher (medium oder still)
Frucade Zitronenlimonade (*5) 
Frucade Zitronenlimonade (*5)

Frucade Orangenlimonade (*2,5)

Frucade Orangenlimonade (*2,5)

Frucade Cola (*1,4)

Frucade Cola (*1,4)

Frucade Cola / Orange Mix (*1,2,4,5)

Frucade Cola / Orange Mix (*1,2,4,5)

Coca Cola light
Orangensaftschorle mit Tafelwasser 
Orangensaftschorle mit Tafelwasser 
Johannisbeer-Nektar-Schorle mit Tafelwasser
Johannisbeer-Nektar-Schorle mit Tafelwasser
Maracuja-Nektar-Schorle mit Tafelwasser
Maracuja-Nektar-Schorle mit Tafelwasser
Apfelsaftschorle naturtrüb mit Tafelwasser
Apfelsaftschorle naturtrüb mit Tafelwasser
Bitter Lemon (*3)  / Tonic Water
HolunderblütenWunder-Schorle mit Holunderblütensirup
HolunderblütenWunder-Schorle mit Holunderblütensirup

0,3 l
0,4 l

0,25 l
0,75 l
0,3 l
0,4 l
0,3 l
0,4 l
0,3 l
0,4 l
0,3 l
0,4 l

0,33 l
0,3 l
0,4 l
0,3 l
0,4 l
0,3 l
0,4 l
0,3 l
0,4 l
0,2 l
0,3 l
0,4 l

3,20 €
3,90 €
3,30 €
6,70 €
3,80 €
4,50 €
3,80 €
4,50 €
3,80 €
4,50 €
3,80 €
4,50 €
3,80 €
3,50 €
4,50 €
3,50 €
4,50 €
3,60 €
4,70 €
3,50 €
4,50 €
3,10 €
4,30 €
5,20 €



Warme Getränke

Tasse Kaffee Café créme   (1)

Kännchen Kaffee    (1)

Cappuccino   (1)

Espresso    (1)

Latte Macciato   (1)

Heiße Schokolade

KEO Tee Genuss
Tee Rooibos Vanille 
Tee Earl Grey (1)

Tee Grüner Tee
Tee Pfefferminze
Tee Kräuterharmonie
Tee Waldbeeren
Tee Kamille 
Tee Darjeeling (1)

3,90 €
6,40 €
4,40 €
2,80 €
4,30 €
4,80 €

3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €

Spirituosen

Obstler
Kirschwasser
Williams
Himbeergeist
Weinbrand
Averna
Fernet Branca
Ramazzotti
Tullamore Dew Irish Whiskey
Linie Aquavit

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
4 cl
2 cl

3,80 €
4,20 €
4,20 €
4,30 €
4,30 €
4,20 €
4,20 €
4,50 €
6,50 €
5,30 €

Hinweis zu den Getränken:

(1) = Koffeinhaltig
(2) = gefärbt mit Betacarotin
(3) = Chininhaltig
(4) = mit Farbstoff
(5) = enthält Konservierungsstoff 


	Sekt und Prosecco

